
Gotlands nations bostadspoängssystem (HT24-) 

Gotlands nation kommer från och med Urtima landskap 2024-10-29 använda denna modell och 

bostadspoängssystem för att tilldela nationen och bostadsstiftelsens bostäder till dess studerande 

medlemmar. 

 

Undantag från systemet: 

Recentiorsförtur gäller för ett visst antal rum i nationshuset på Östra Ågatan 13. I dessa rum där det 

råder recentiorsförtur skall alltid nationens recentiorer, vilket man är i två terminer, få förtur till 

dessa rum. Är det flera recentiorer som har sökt samma bostad skall bostaden ges ut genom 

lottning, som sker av nationens andre kurator.  

 

Klubbverkarförtur gäller alla nationens bostäder i nationshuset på Östra Ågatan 13. Förturen gäller 

endast under terminen som ämbetet anser. För vårterminen gäller följande datumintervall 1 

januari – 31 maj. För höstterminen gäller följande datumintervall 1 september – 31 december. Då 

en aktiv klubbverkare söker en av bostäderna där det råder klubbverkarförtur skall alltid dessa 

prioriteras. Söker flera klubbverkare samma bostad skall bostaden ges till klubbverkaren med flest 

bostadspoäng. Har klubbverkarna samma antal bostadspoäng, alternativt kommit överens om 

lottning, skall bostaden ges ut genom lottning som sker av nationens andre kurator. 

 

Kuratorsförtur gäller alla nationen och bostadsstiftelsen bostäder på Östra Ågatan 13 samt 

Rackarbergsgatan 15. Förturen gäller endast kuratorns sittande terminer som kurator. För 1Q och 

3Q gäller följande datumintervall 1 januari – 31 december. För 2Q gäller följande datumintervall 

1 juli – 30 juni. Söker en av nationens kuratorer en av nationens bostäder skall hen alltid 

prioriteras. Söker flera av nationens kuratorer samma bostad skall kuratorn med flest 

bostadspoäng få bostaden. Har kuratorerna samma antal bostadspoäng, alternativt kommit 

överens om lottning, skall bostaden ges ut genom lottning. 

 

Bostadspoäng 

Bostadspoängen, likt förra systemet, kommer att ha två olika delar. Ena delen består av 

fulländade terminer som medlem och den andra av poäng för fulländade ämbeten på nationen.  

 

Poäng för fulländade terminer 

Nationens medlemmar får ett bostadspoäng för varje fulländad termin som medlem, det vill säga 

medlemsavgift för den terminen skall vara betalad innan nästa termin påbörjas. Poäng för 

vårterminen blir först aktiv den 1a juli och poäng för höstterminen blir först aktiv den 1a januari. 

För att få poäng för fulländad termin krävs det endast att du har varit medlem, det finns därför 

inget studiekrav för att erhålla poäng per termin. Däremot kan man ej söka bostad eller vara 



boende via nationen utan att vara studerande på UU eller SLU. Om en medlem har varit betalat 

medlemsavgiften för en viss period och sedan inte betalat för en viss period efter det för att 

sedan bli medlem igen så skall inte terminerna utan betald medlemsavgift räknas med. 

Exempelvis om en medlem går med och betalar medlemsavgiften HT20 och betalar inte 

medlemsavgiften för VT21 så kommer hen att ha 1 bostadspoäng för fulländade terminer om 

hen söker bostad under HT21. 

 

Poäng för ämbeten 

I denna del får personer som haft ämbeten på nationen poäng för sina insatser. För att erhålla sitt 

poäng för sitt ämbete skall detta ämbete vara avklarat. Det innebär att man skall ha fulländat sitt 

ämbete samt blivit ansvarsbefriad enligt ämbetets reglemente, vilket har olika betydelser för olika 

ämbeten. För vissa ämbeten innebär detta verksamhetsberättelser, bokslut, uppdaterade manualer 

eller liknande. Poäng för ämbeten under vårterminen blir först aktiva den 1a juli. Poäng för 

höstterminen blir först aktiva den 1a januari. 

 

För ämbeten som sträcker sig två terminer får individen erhålla poäng för första terminen utefter 

kuratelets bedömning. Poäng för andra terminen av ämbetet kommer då kräva ansvarsbefrielse 

innan dessa poäng tilldelas. Poängen i skalan delas ut per termin, dvs ämbeten som sträcker sig 

över perioder längre än en termin får antalet poäng för varje termin. 

 

Bostadspoängen för ämbeten vid nationen är uppdelade i tre kategorier: 

- 4 poäng – Kuratorer 

- 3 poäng – Mer krävande positioner 

- 2 poäng – Övriga positioner 

- 1 poäng - Nämndledamöter 

 

Systemet är uppdelat i fyra kategorier av ämbeten utefter arbetsbörda och hur tidskrävande dessa 

ämbeten är för att göra det så rättvist som möjligt. Har man flera ämbeten under samma 

termin får man poäng enligt det ämbete som ger flest poäng. Vilka ämbeten som tillhör 

vilket poäng finns beskrivet nedan. 

  



4 poäng 

Förste kurator, andre kurator och tredje kurator. 

 

3 poäng 

Klubbverkare, uthyrningsverkare, helgfikavärdar och nationsstyrelseledamot. 

 

2 poäng  

Övriga ämbeten samt nämndordföranden. 

 

1 poäng  

Nämndledamöter och ledamöter av bostadsstiftelsen 

 

Implementering av bostadspoäng samt förändringar av poäng 

Samtliga bostadspoäng som har samlats in före det nya bostadspoängssystemet implementerats 

kommer att omvandlas till poängen utefter det nya systemet. Har ett ämbete exempelvis haft 10 

bostadspoäng per termin tidigare kommer dessa omvandlas till de poängen som ges idag, detta 

görs för att vi skall kunna implementera systemet. 

 

Systemet är gjort för att kuratelet skall kunna ändra poäng för vissa ämbeten då arbetsbördan för 

vissa ämbeten kan variera mellan årtal och generationer. Att ändra poäng för ämbeten efter 

implementeringen av systemet kommer dock innebära svårigheter och göra det mer komplicerat. 

När folk godtar ämbeten vid landskap så har de blivit utlovade vissa fördelar, därav bland annat 

ett visst antal bostadspoäng, ändrar man sedan detta i efterhand kan det ses som omoraliskt samt 

bemötas med motstånd. Förändringar i poäng för ämbeten avrådes därför, om det inte uppstår 

ett stort behov för en förändring. 

 

 


